
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 3
Hejčín

Č. 6 / 2023 06. 06. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Jaroslav Rotter, Mgr. et Mgr. Tereza Oštádalová, Bc. Roman Vlha, Mgr. Petr Minarovič,
JUDr. Jaroslav Kopecký, Mgr. Ing. Hana Vacková, RNDr. Lukáš Merta, Ph.D., Ing. arch.
Radek Liška, Mgr. Marek Zelenka LL.M., Aleš Vánský, Bc. Štěpán Kellner

Hosté: zástupci MPO, občané

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
KMČ souhlasí s programem schůze

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Schválení zápisu z minulého jednání
Usnesení:

KMČ schválila zápis z minulého jednání (2. 5. 2023).
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Zástupci MPO prezentovali komunikační strategii MPO a KMČ. Byla diskutována témata z působnosti KMČ:

kontrola dodržování Zóny 30
kontrola černých skládek
prevence při přecházení školáků přes komunikace

V případě zjištění aktuálního problému k řešení MPO lze volat na operační středisko - tel. 585 209 540.
Na webových stránkách MPO lze zjistit výsledky měření rychlosti.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Nelegální parkoviště před RD Tomkova 9 - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: Mrštíkovo náměstí - přechod pro chodce - V realizaci
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: Vyspravení štěrkové pěšiny - Před uzavřením
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: Cvičební prvek - Balbínova - V realizaci
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: Přebírání - převzetí díla - Předáno
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: Informace o stavebních záměrech - Před uzavřením
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: Metodějská ulice - havarijní stav - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Přechod Erenburgova - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Nebezpečný chodník ulice Metodějská - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 07. 02. 2023: MPO - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 07. 02. 2023: Vodorovné dopravní značení - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 04. 2023: Doplnění sloupků na ulici Ladova - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 04. 2023: Vydláždění prostoru na ulici Vitáskova - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 04. 2023: Zastávka MHD Tomkova (směr Horka) - Před uzavřením



5 Projednávané záležitosti

5.1 Estetizace - pamětní deska
Na KMČ se obrátil kolega Vánský s žádostí o spolufinancování pamětní desky brigádnímu generálu Metoději
Šimkovi. Příspěvek by byl ve výši cca 15.800 Kč.

Usnesení:
KMČ souhlasí se spolufinancováním pamětní desky.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1

5.2 Stížnosti občanů

Při akci Kácení máje byly stížnosti na hluk po půlnoci. Bude probráno s KMČ Řepčín, aby k podobným excesům
nedocházelo.
Špatné parkování sdílených koloběžek - je možné nahlásit formulářem nebo telefonicky na kontaktech
uvedených na webových stránkách sdilena.olomouc.eu.
Houpačka pro nejmenší na hřiští Balbínova - je potřeba zažádat o opravu.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Vodorovné značení křižovatka Jarmily Glazarové x Lazecká

KMČ žádá o vytvoření vodorovného značení křižovatky Jarmily Glazarové x Lazecká pro její zpřehlednění -
vytvoření ze směru Jarmily Glazarové 2 pruhy pro rozdělení dopravního proudu na směry do Chomoutova a na
Lazce.

2 Oprava krajnice křižovatka Jarmily Glazarové x Lazecká

KMČ žádá o opravu krajnice před křižovatkou Jarmily Glazarové x Lazecká, vpravo.

3 Dětské hřiště Balbínova

Oprava houpačky na hřišti Balbínova. Vymačkaná guma u rukojeti - může dojít ke skřípnutí prstů.

8 Obecné informace
Uzávěrka Radničních listů je 3. 7.
Příští jednání KMČ bude 4. 7. v restauraci U Pelikána.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 20. 06. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Jaroslav Rotter

Zapsal/a:
Bc. Štěpán Kellner

Ověřil/a:
Mgr. Jaroslav Rotter


